233DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº032  | FORTALEZA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços N° 006/2022-TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-
CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 28 de fevereiro de 2022 às 12h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura
de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada
de Preços nº 006/2022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada de engenharia para construção do Centro de Referência em Assistência
Social – CRAS Santa Clara, de responsabilidade da Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira
Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Prefeitura Municipal de Groaíras faz a Convocação para Assinatura de Contrato. À Empresa: RN
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.622.231/0001-16, na forma do art. 64 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, vimos Convocar Vossa Senhoria para retirada e assinatura do Termo de Contrato decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2212.01/2021,
cujo objeto é a Aquisição de Material para Composição de Kit Bebê, destinados a Gestantes em Estado de Vulnerabilidade Social, que são assistidas
pela Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de Groaíras/CE, em conformidade com a Lei de Benefícios Eventuais do
Município (Lei 761/2018), referente aos ITENS: 01 e 05, totalizando ao final um valor global de R$ 5.210,00 (cinco mil, duzentos e dez reais); conforme
especificações do edital. O Termo de Contrato está disponível na sala da Comissão de Licitação na Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro - Groaíras
– Ceará, e deverá ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do recebimento da presente convocação. Adriana Paiva Souza – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aratuba - Aviso de Edital. O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, torna público PREGÃO
ELETRÔNICO N° 011/2022 - PE/SRP, que tem como objeto Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios para o
Funcionamento dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculo, dos Serviços de Proteção e Atendimento Integral a Família do Centro de
Referência da Assistência Social, do Programa Primeira Infância no SUAS -  Criança Feliz e Ações de Gestão do Cadastro Único e Programa Bolsa
Família do Município de Aratuba, a partir do dia 11 de Fevereiro de 2022 às 10:00hs  através do endereço eletrônico www.bllcompras.org.br, iniciará os
procedimentos de recebimento das propostas de preços, encerrando no dia 23 de fevereiro de 2022 às 10:00hs, a partir das 10:00hs do dia 23 de fevereiro de
2022 dará início a abertura das propostas em seguida às 10:30 a formalização dos lances e documentos de habilitação. Informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Júlio Pereira, nº 304, Centro, CEP 62.672.000, Aratuba/CE, endereço eletrônico: aratubalicitacao@gmail.com, ou Diário Oficial
do Estado do Ceará, jornal de grande circulação (O Povo), Diário Oficial da União. Prefeitura Municipal de Aratuba - CE, em 09 de Fevereiro de 2022.
Raquel Ferreira Paiva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SRP - Processo Administrativo Nº:
2022.01.06.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 003/2022-SRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMA/GUIA DA FARMÁCIA, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia
11/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 24/02/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do
dia 24/02/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 24/02/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail - milagresceara@outlookcom.
Milagres/CE, 09 de fevereiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022-TP – O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 03 de Março de 2022, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N°, Bairro Ypiranga, Russas, Ceará,
estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços, cujo Objeto é a Contratação de Empresa de Engenharia Especializada para Execução
do Serviço de Drenagem de Águas Pluviais com Instalação de Manilhas, Execução de Caixa e Bocas de Lobo na Travessa Vereador Joel Correia
Lima, Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas
no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João
Nogueira da Costa, Nº 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 17h. Russas-CE, 08 de Fevereiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento
– Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº
006/2022 - PROCESSO Nº 2022.02.10.02 – A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 08h30min, no
Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrônico Nº 006/2022, oriundo do Processo Nº 2022.02.10.02, cujo Objeto é: Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de caminhões e máquinas pesadas destinadas a atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Recursos Hídricos de Piquet Carneiro-CE. O Edital e o Termo de Referência estarão disponíveis nos Sites:
www.bllcompras.org.br, www.tce.gov.br, no Site do Município e através do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. Piquet Carneiro-CE, 10 de Fevereiro
de 2022. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
2022.02.10.01 – A Secretaria de Planejamento e Gestão da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 28 de Fevereiro de 2022,
às 08h30min, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta Cidade, receberá Propostas para: Contratação
de pessoa física ou jurídica para fornecimento de lanches para atender as necessidades das diversas secretarias do município, com participação
exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa, pessoa física e empresa de pequeno porte sediadas no Município de Piquet Carneiro-
CE. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE: www.tce.gov.br e no E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.
br. Piquet Carneiro-CE, 10 de Fevereiro de 2022. José Erenilson Firmino de Sousa – Secretário de Planejamento e Gestão.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022/PP – A
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 22 de Fevereiro de 2022, às
07h30min, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Delta Holanda, Nº 19, Centro, Iracema-CE, estará realizando Licitação na Modalidade
Pregão Presencial Nº 006/2022/PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de tecido, camisas para campanhas e programas, fardamentos, equipamentos e
materiais destinados a confecção, para atender as Unidades Administrativas do Município de Iracema, conforme discriminados no Anexo I deste
Edital. JUSTIFICATIVA: Dotar as Secretarias de Fardamento e Camisas para campanhas. Estima-se no Valor de R$ 159.375,22. O qual encontra-se na
íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. Karizia Luzia Costa Serpa
Moraes – Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.004/2022 –
SRP – A Secretaria de Educação, torna público que realizará no dia 23 de Fevereiro de 2022, às 09h, no Site: www.bll.org.br, o Pregão Eletrônico Nº
08.004/2022 - SRP, referente o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de máscaras destinadas à proteção individual para atender as
medidas de enfretamento a COVID - 19, destinado a todos os profissionais vinculados a Secretaria Municipal de Educação do Aracati/CE. O Edital
estará disponível nos Sites: www.bll.org.br ou http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, e na sede da PMA no período de 08h às 12h, em dias de expediente
normal, a partir da data de publicação deste aviso. Aracati-CE, 09 de Fevereiro de 2022. Nataniele Gondim Rodrigues – Pregoeira Oficial do Municipal
de Aracati/CE.

*** *** ***

Licita01
Retângulo